Câmara Municipal de Angélica
{PlenárioJosé'*fazofa A naclcto{Bar60sa

Estado do Mato Grosso do Sul

PORTARIA 013,'2023 DE. 06 DE MARÇO DE 2023.

A Presidência da Câmara Municipal do Município de Angélica, Estado de Mato
Grosso do Sul. usando das suas atribuições que lhe são confi:ridas por Lei.

RESOLVE:

Art. - Exonerar o servidor T.A. S. P. matricuia 62. em atenção ao disposto no art 49. caput.
e do Estatuio do Servidor Público do Município de Angélica - LC no 004/2009 e

arts_ 18. 19 c 20 da Resolução na 001/2019.

Art. 20 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaçào.

Gabinete da Presidência da Cümarta Municipal de Angélica/,lfS.
Plenário

PRF.
IVO

Bar husa 06 morço de 2023

EIRA DO SANTOS

EGISLA livo MUNICIPAL

0 2023/2024

Rua 13 de Maio. 706. ceairo civica - Angélica•'MS - CEP 79. Fone (67) 3446-1781.

Documento publicado em 2023-03-09 10:44:51 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 295173622

Diário Oficial NO 2436 Segunda-feira, 06 de março de 2023

Câmara Municipal

ANGÉLICA - MS

PORTARIA NO 014/2023 DE 06 DE MARÇO DE 2023.

L P7csldér:aa da Câmara Municipal do Município de Angelica, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das suas atribu•ÇOcs
'he conferidas Lei,

RESOLVE:

Cm atenção ao disposvt.vo do art. 39-E Ca Lei Complementar no. 029; 2020. e o que fcra determinado
nu. dc no 021,'2022 e 066/2022 renova-se a gratifica;áo de (cinquenta par anto) sobre o vencimento õase
dc servidor VANDERLEI WEBER ocupante do cargo de controlador, por mais 06 meses, podendo ser revista a qualquer
•,e-npo conforme estabe\ecico no art. 39-3 520.

Art. 30 -

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Ficam revogadas as disposiçõcs em contrário.

Gabinete da Presidência da Municfpal de Angélica/MS.
Plenário Jose Mazo/a Barbosa 06 de março de 2023.

Ivo FERREIRA DO SANTOS

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Biénio 2023/2024

Metérie enviada por Gabriela Stefany Batista

Câmara Municipal

Presidência da Câmara Municipal do Mumcipto de Angelica, cc Maro 00 Su•, usando das suas atribuições
cuc 'he são conferiõas por Lei,

RESOLVE:

Art. 10 - c, servidor TA. S. P, matrícula 52, em atenção ac disposto no art. 49, caput, S20 e ç 30 Co
co serv:dor da Mun•ciÇ'0 de Angé4•ca - no 004/2009 e drts. IS. 19 c 20 aa Resolução no 001/2019.

Art. - Esta Portaria entrará erri vigor na data de Sua publicação.
C"'binete da Presidência da Cômara Municipal de Angélico/MS.

Ptenário Josc Mazoia Barbosa 06 de março oe 2023.

IVO FERREIRA DO SANTOS

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Biénio 2023/2024

Matéria enviada por Gabriela Stefany Satisfa

Licitação
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N0 030/ 2023/PROCESSO DE COMPRA NO

030/2023 DISPENSA DE LICITACÀO N' 2023
acordo com as justificativas apresentadas, levando-se em consideraçáo os termos do parecer juridico, expedido
ProcuraCnria .iurídica Municipal, RATIFICO E AUTORIZO, conforme a determinação do Artigo 26 da Lei Federal no.

e 'i'tera«es poster•õres. rea"zacáo da Desoesa por Disvensa de '-icataçéc com fundamentaçãc no Inciso
referente, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO

OE CAMISETAS PARA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL
OE SAUDE. C' THIAGO PONES OA SILVA - ME , corn O CNPJ: 08.377.610/0001-10, no valor de: R$:
s.lls,oo (CINCO MIL, CENTO E QUINZE REAIS). Angélica - MS, de Março de 2023.

EDISON CASSUCI FERREIRA

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Thaila Teles

Documento publicado em 2023-03-09 10:44:51 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 295173622